Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
П р а в и т е л ь с т в о Н о в г о р о д с к о й о б л а с т и

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от /&0/.2О/УШ &
Великий Новгород

О мерах по повышению значений
показателей доступности для инвалидов
объектов и услуг, предоставляемых
областными учреждениями,
подведомственными департаменту
культуры и туризма Новгородской
области, на 2017-2030 годы

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1
декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и
в целях реализации постановления Правительства Новгородской области от
30.09.2015 № 391 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг на 2015-2020 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг, предоставляемых областными учреждениями, подведомственными
департаменту культуры и туризма Новгородской области, и осуществляемых
в течение переходного периода, на 2017-2030 годы (далее «дорожная карта»).

2. Поручить заместителю руководителя департамента культуры и
туризма Новгородской области, начальнику отдела культуры и искусства
Зорину Б.К., руководителям подведомственных департаменту культуры и
туризма Новгородской области учреждений обеспечить реализацию
«дорожной карты».

3. Руководителям подведомственных департаменту культуры и туризма
Новгородской области учреждений до 1 февраля 2017 года утвердить Планы
мероприятий («дорожные карты») по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг, предоставляемых областными
учреждениями, подведомственными департаменту культуры и туризма
Новгородской области, и осуществляемых в течение переходного периода, на
2017-2030 годы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя департамента, й-
начальник отдела культуры и искусства > з 0рИ Н

Аравушкин Даниил Александрович
77-33-51

5Г ^